
Wijzigingsbesluit Nadere regels bekostiging leerlingenvervoer Stadskanaal 

2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Stadskanaal; 

  

gezien het besluit van het college van burgemeester en wethouders van 2 juli 2024 tot wijziging van 

de Nadere regels bekostiging leerlingenvervoer 2023; 

  

b e s l u i t : 

  

de Nadere regels bekostiging leerlingenvervoer Stadskanaal 2023 als volgt te wijzigen: 

Artikel I Wijziging artikelen 
A 

in ‘Artikel 4. Eénjarig of meerjarig toekennen vervoersvoorziening aangepast vervoer’ vervallen het 

eerste en tweede lid en komt de tekst als volgt te luiden: 

“Het college kan aangepast vervoer voor meerdere jaren toekennen als: 

a. de leerling een school voor speciaal onderwijs of speciaal en voortgezet speciaal onderwijs of 

voortgezet speciaal onderwijs als bedoeld in de Wet op de expertisecentra bezoekt. Het aangepast 

vervoer kan worden toegekend tot de einddatum van de geldigheid van de toelaatbaarheidsver- 

klaring die door het samenwerkingsverband voor scholen van cluster 3 en 4 of door de commissie 

van onderzoek voor scholen van cluster 1 en 2 wordt afgegeven. 

b. de leerling een school voor speciaal basisonderwijs als bedoeld in de Wet op het primair onderwijs 

bezoekt, de leerling een handicap heeft als bedoeld artikel 3 van deze beleidsregels en op voorhand 

aannemelijk is dat deze handicap gedurende de geldigheid van de toelaatbaarheidsverklaring zal 

blijven voortduren. Het aangepast vervoer kan worden toegekend tot de einddatum van de gel- 

digheid van de toelaatbaarheidsverklaring die door het samenwerkingsverband voor scholen 

voor primair onderwijs wordt afgegeven.” 

  

B 

in ‘Artikel 24. Ontzeggen van de toegang tot het vervoer’ wordt de gehele tekst gewijzigd en komt als 

volgt te luiden: 

"1. Bij wangedrag kan een leerling (tijdelijk) de toegang tot het aangepast vervoer ontzegd worden. 

2. De volgende procedure wordt gevolgd. Voor een leerling die zich na herhaaldelijke waarschuwingen 

niet houdt aan de gedragsregels van de vervoerder geldt het volgende stappenplan: 

- Stap 1: De eerste keer dat een kind problemen veroorzaakt in de taxi, vindt er overleg plaats 

tussen de vervoerder en de ouder(s) en wordt in onderling overleg gekeken naar  een oplos- 

sing. Als dit niet leidt tot verbetering krijgt de ouder van de gemeente een officiële waarschu- 

wing. 

- Stap 2: Blijft een kind zich misdragen dan wordt het kind tijdelijk geschorst (een week). Tijdens 

de schorsing moet de ouder het kind zelf naar school brengen en weer ophalen. De ouder 

is dan zelf verantwoordelijk voor de wijze waarop het kind van en naar school gaat. De 

leerplichtambtenaar wordt door de medewerker van het leerlingenvervoer op de hoogte 

gesteld. 

- Stap 3: Als stap 2 geen oplossing biedt en het kind wederom problemen veroorzaakt, zijn 

er twee mogelijkheden: 

a. De ouder begeleidt het kind in de taxi en zorgt ervoor dat het kind zich houdt aan de 

gedragsregels. Dit houdt in dat de ouder meereist tijdens het brengen en halen van 

het kind naar school. Dat gebeurt slechts na voorafgaand overleg met de vervoerder 

en de gemeente. De gemeente bepaalt in overleg met de vervoerder de duur van deze 

periode. Als er daarna geen verbetering is in het gedrag van het kind, wordt het taxi- 

vervoer definitief beëindigd. 

b. Als het voor de ouder niet mogelijk is om een kind te begeleiden in de taxi, wordt het 

leerlingenvervoer bekostigd op basis van de kosten van het openbaar vervoer voor 

het kind en voor een begeleider, als de leerling jonger dan 9 jaar is. De ouder kan ervoor 

kiezen om het kind zelf te brengen en te halen van en naar school met eigen vervoer 

of openbaar vervoer. 

3. Bij stap 3 is de ouder zelf verantwoordelijk voor het brengen en halen van het kind naar en van 

school. De leerplichtambtenaar wordt door de medewerker leerlingenvervoer van de gemeente 

Nr. 348478 

GEMEENTEBLAD 9 augustus 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Stadskanaal 

Gemeenteblad 2024 nr. 348478 9 augustus 2024 1 



hiervan in kennis gesteld. De ouder ontvangt van de gemeente een declaratieformulier met 

daarop het maximale bedrag dat kan worden gedeclareerd. De gemeente vergoedt de goedkoopste 

manier van reizen. 

4. Het college kan één of meerdere stappen als bedoeld in het tweede lid overslaan als de ernst van 

gedragingen hier volgens het college aanleiding toe geeft. 

5. Indien ouders na ontzegging van de toegang tot het aangepast vervoer opnieuw gebruik willen 

maken van het leerlingenvervoer dan moet een nieuwe aanvraag worden ingediend.” 

  

C 

na ‘Artikel 24. Ontzeggen van de toegang tot het vervoer’, wordt een nieuw artikel 24a. ingevoegd, lui- 

dende als volgt: 

“Artikel 24a. Individueel vervoer 

1. Als de leerling aangewezen is op aangepast vervoer, geldt als uitgangspunt, dat de leerling samen 

met andere leerlingen wordt vervoerd. 

2. In zeer uitzonderlijke gevallen kan het college toestemming verlenen om een leerling tijdelijk in- 

dividueel te laten reizen. Voldaan moet worden aan de volgende voorwaarden: 

a. Er is een medische noodzaak. Om medische redenen is het niet mogelijk om samen met 

andere leerlingen te reizen, ook niet in kleinschalig gecombineerd vervoer. 

b. Ook met begeleiding kan de leerling niet samen met anderen reizen. Dit moet altijd onder- 

zocht worden, voordat individueel vervoer wordt ingezet. 

c. De leerling wordt op school individueel begeleid. Het vervoer van de leerling naar school 

is één van de schakels om de hele dag zo goed mogelijk te laten verlopen. Voor veel leerlin- 

gen is rust een belangrijk ingrediënt voor een goed verloop van de dag. Het vervoer kan 

daar een rol in spelen. Wanneer dit de aanleiding is om individueel vervoer te overwegen, 

kan dat alleen als in andere schakels in een dag ook rust wordt aangebracht. Voor het vervoer 

houdt dit in, dat het  individueel vervoer alleen wordt vergoed, als de leerling de rest van 

de dag ook deze individuele rust en begeleiding wordt aangeboden. 

3. Het is aan de ouders om aan te tonen dat individueel vervoer noodzakelijk is, op basis van een 

deskundig onafhankelijk onderzoek. 

4. Individueel vervoer wordt in beginsel toegekend voor de duur van maximaal drie maanden.” 

  

Artikel II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking één dag na bekendmaking, en werkt terug naar 1 april 2024, voor zover 

het betrekking heeft op het schooljaar 2024-2025. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 23 juli 2024. 

Burgemeester en wethouders, 

de heer G.J. van der Zanden de heer K. Sloots 

secretaris burgemeester 

Gemeenteblad 2024 nr. 348478 9 augustus 2024 2 


